

Asia: VN/13008/2024

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi laeiksi tuloverolain sekä eräiden muiden verolakien muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

VN/13008/2024

LAUSUNTO LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI EDUSKUNNALLE LAEIKSI TULOVEROLAIN SEKÄ MUIDEN VEROLAKIEN MUUTTAMISESTA

Esityksessä ehdotetaan, että vapaaehtoisten yksilöllisten eläkevakuutusten vakuutusmaksujen ja pitkäaikaissäätämis- eli PS-sopimusten maksujen vähennyskelpoisuutta koskevat säännökset kumottaisiin tuloverolaista. Myös työntekijän maksamien työnantajan järjestämän kollektiivisen lisäeläketurvan maksujen vähennyskelpoisuus poistettaisiin. Ehdotetuilla muutoksilla tavoitellaan verotulojen kasvua ja siten julkisen talouden vahvistamista.

Esityksessä maksujen vähennyskelpoisuuden poistamisen merkitystä on katsottu vähentävän se, että verotuetun vapaaehtoisen eläkesäästämisen suosio on joka tapauksessa romahtanut jo vuoden 2013 alusta voimaan tulleen muutoksen jälkeen, jolloin maksujen vähennyskelpoisuuden edellytykseksi asetettiin se, että eläkettä saisi nostaa aikaisintaan henkilön saavuttaessa työntekijän eläkelain mukaiseen lykättyyn vanhuuseläkkeeseen oikeuttavan iän. Toisaalta aiemmin otettuihin eläkevakuutuksiin ja PS-sopimuksiin maksetaan kuitenkin edelleen merkittävässä määrin maksuja, joten muutos vaikuttaisi suureen määrään verovelvollisia.

Keskuskauppakamari katsoo, että vapaaehtoisen eläkevakuutuksen maksujen verovähennyskelpoisuuden poistaminen kokonaan on merkittävä veropoliittinen linjaus. Kun henkilöiden omaehtoista taloudellista varautumista tulevaisuudessa aiheutuviin menoihin on yleisesti pidetty myös yhteiskunnan kannalta tarkoituksenmukaisena toimintana, on tärkeää, että omaehtoista säästämistä ja sijoittamista jatkossakin tuetaan verotuksessa. Kuten esityksessä on

todettu yksityishenkilöille tarjotaan pitkäaikaisen säästämisen kohteina eläkevakuutuksia ja PS-sopimuksia joustavampia sijoitustuotteita, erityisesti rahastosijoituksia, osakesäästötilejä tai sijoitusvakuutuksia. Näissä tuotteissa verotuki kohdistuu maksujen sijaan vain sijoitustuottoihin, joiden osalta verotus lykkääntyy tuottojen nostovaiheeseen. Keskuskauppakamari katsoo, että erityisesti osakesäästötilin kehittämistä tulisi jatkaa pikaisesti, jotta se olisi entistä joustavammin käytettävissä myös muihin sijoituksiin kuin julkisesti noteerattuihin osakkeisiin.

Keskuskauppakamari pitää lisäksi tärkeänä, ettei esityksellä vaikeuteta yritysten työntekijöilleen ottamia lisäeläkejärjestelyjä. Ainoa tällaisia järjestelyjä koskeva ehdotus koskee ryhmäeläkkeiden työntekijän oman maksuosuuden vähennyskelpoisuutta. Esityksessä ehdotetaan, että ryhmäeläkkeistä poistettaisiin työntekijöiden omien maksuosuuksien vähennysoikeus kokonaan. Vaikka tällaisten maksujen merkitys on kokonaisuudessaan pieni, tulisi tältä osin vielä varmistaa, ettei vähennysoikeuden poistolla kohtuuttomasti vaikeuteta yritysten mahdollisuuksia toteuttaa jo sovittuja eläkejärjestelyitä.

Esitysluonnoksessa esitetään lisäksi useita muita erityisesti verotusmenettelyyn liittyviä veromuutoksia, joiden osalta Keskuskauppakamarilla ei ole lausuttavaa.

Johanna Sipola

Tomi Viitala

Varatoimitusjohtaja

Johtava veroasiantuntija

Viitala Tomi

Keskuskauppakamari